
ECIEIA
[,UN' CIPAL

Regularícese y Apruébese Ausencia Laboral días
Administrativos. -

LorA, 31Xl['In3

DEcREro N"/'7t68-tpl

Vistos

La solicitud de días administrativos presentada por
los funcionarios de la U.E. Escuela "Artística lsaías Guevara Soto" G-692, articulo N"109
del código del trabajo; Articulo N'40 de la Ley N' 19070 del Estatuto Docente; Decreto DEM
N"300 del 25.06.2019 Jefe DEM, que delega firma bajo la fórmula "por orden del Sr.
Alcalde", D.F.L. N'l del 24.01.1994, "Código del Trabajo", y D.F.L. N' I del 22.01.97
"Estatuto de los Profesionales de la Educac¡ón"; y en uso de las facultades que me confieren
los arts. 12' y 63" de la Ley N'18.695 Orgánica Constitucional de M unicipalidades:

DECRETO:

1.-REGULARICESE Y APRUEBESE días
administrativos a los funcionarios de la U.E. Escuela "Artística lsaías Guevara Soto"G-
692, conespondientes al mes de mazo 2023, que a continuación se indican:

r
:/Qlta
fr--loRIO o

c

SMC/JMAB/
DISTRI

2,
SE ZANO CARRASCO

JEFE (I) DE EDUCACION MUNICIPALIPAL

NOMBRE RUN t.D PERIODO HASTA DIAS PENDIENTES
1514 2023 14.03.2023 14.03.2023 % 5%

CAROLINA
AREVALO

MANZANARES

1075 2023 '15.03.2023 % 5%

ANGELA AREVALO
SAAVEDRA

100 15.032023 15 03 2023 % E 1./-

YOSSELYN PEÑA
BURGOS

938 21.03.2023 01 05

CATHERINE
CASTILLO SAEZ

644 2023 29 032023 29.03.2023 %

FRANCISCA
CORREA COLOMA

1164 2023 07 03 2023 %

CARLA MARDONES
MOYA

2196 2023 09 03 2023 09.03 2023 % E 1/-

EDGARDO MONROY
REYES

2184 2023 08.03.2023 08.03.2023 01 05

CLAUDIA ZAPATA
DURAN

2368 2023 0 3.03.2 023 03.03.202 3 01 05

IV]ARIA AGUILERA
CAMPOS

1168 20?3 02 03.2023 02 03 2023 % 5%

MARIA PEÑA
SANHUEZA

1451 2023 06.03.2023 06.03.2023 0'r 05

PATRICIO TAPIA
ESCARES

170 2023 10.03.2023 10.03.2023 01

ONA
ETARIO

TEROS
*

..POR N DEL SEÑOR ALCALDE"

I. MUNICIPALIDAD DE TOTA
DEPTO. DE EDUCACIóN

* SUB.DEPTO. PERSONAL *

ANÓTESE, REGíSTRESE, COI\4UNfQUESE Y ARCHIVESE. -

\

¡-

- lnteresados.
- Alcaldfa.
- Contraloria.
- Transparencia Munic¡pal.
- Sub-Depto. Personal.
- Carpeta Funcionar¡a.
- Archivo.

I

DESDE
MARLENE

GUTIERREZ ZUÑIGA
15.03.2023

2023

2023 21.03.2023

07 .03.2023 5%

01


